
Knižní 
festival
Ostrava

Nina Špitálníková 
tvář Knižního festivalu 
Ostrava 2024

P
R

Ů
V

O
D

C
E 

FE
S

T
IV

A
LE

M



mapa NA1

V
ST

U
P

V
ST

U
P

VOIC
ES 

OF FREEDOM 

 &
 D

ENÍK
 N

KO
M

O
R

N
Í

SÁ
L

FO
TO

S
T

ĚN
A

A
U

TO
G

R
A

M
IÁ

D
Y

14
4

14
5

14
6

14
7

14
8

14
3

14
2

14
1

14
0

13
9

Č
R

O
 D

V
O

JK
A

&
 N

A
K

LA
T

EL
S

K
Á

 
S

C
ÉN

A

C
H

IL
L

ZÓ
N

A

C
H

IL
L

ZÓ
N

A
12

1

12
4

12
3

12
5

12
6

12
7

12
2

13
0

13
1

13
2

12
9

12
8

13
3

13
7

13
6

13
5

13
4

138

11
4

15
0

14
9

11
2

H
ER

N
Í

ZÓ
N

A

11
1

11
0

10
9

10
8

10
7

11
5

11
6

11
7

11
8

11
9

12
0

10
6

10
5

10
0

10
1

10
4

10
2

10
3

ZÓ
N

A
 M

A
LÝ

C
H

 N
A

K
LA

D
A

TE
LŮ

R
EL

A
X

ZÓ
N

A

LO
Y

D

na
kl

ad
at

el
st

ví

he
rn

í z
ón

a,
 w

or
ks

ho
py

vý
st

av
a 

ka
ri

ka
tu

r

V
Ý

S
TA

V
A

 K
A

R
IK

A
T

U
R



seznam vystavujících

Inzerce

Včela!!!
Včelařský jarní veletrh

Změna vystavujících vyhrazena.

102 Albatros Media
110 Albi
119 Audiostory
111 Celé Česko čte dětem
146 Centrala club
104 Deník N
116 Divadlo loutek Ostrava
131 Europe Direct Ostrava
142 Imago
144 Janáčková filharmonie Ostrava
112 Kalia paper
121 Knihcentrum 
108 Knihovna města Ostravy
127 Knihy Veles
103 Lingea
115 Mindok
148 MistrVonka
117 Moravskoslezská vědecká
 knihovna v Ostravě
125 Muzeum Těšínska
135 Mysteryfilm
120 Nakladatelství 65. pole
133 Nakladatelství Baobab
136 Nakladatelství Canc
132 Nakladatelství Carcosa
134 Nakladatelství Golden dog
136 Nakladatelství Hejkal
100 Nakladatelství HOST

101 Nakladatelství JOTA
140 Nakladatelství Kazda
141 Nakladatelství Littera Silesia
122 Nakladatelství Madal Bal
129 Nakladatelství Medusa
130 Nakladatelství Pampeliškov
107 Nakladatelství Paseka
106 Nakladatelství Portál
109 Nakladatelství PRESTON HITECH
123 Nakladatelství Regiona
105 Nakladatelství Seqoy
143 Národní divadlo moravskoslezské
149 Nejen pro školy
118 Nová Akropolis
139 Ostravská univerzita
124 Papidu
128 Protimluv
114 Relax zóna Loyds, Mokate
145 Slezské zemské muzeum
147 Sodofkárna
150 Středisko volného času 
126 Šíření písma svatého Nabočany
 
 

Vstupní hala  
Centrum Aurus
Reknihy – pouze sobota 10꞉00–15꞉00



9꞉00

9꞉15

9꞉30

9꞉45

10꞉00

10꞉15

10꞉30

10꞉45

11꞉00

11꞉15

11꞉30

11꞉45

12꞉00

12꞉15

12꞉30

12꞉45

13꞉00

13꞉15

13꞉30

13꞉45

14꞉00

14꞉15

14꞉30

14꞉45

15꞉00

15꞉15

15꞉30

15꞉45

16꞉00

16꞉15

16꞉30

16꞉45

17꞉00

17꞉15

17꞉30

10꞉30–12꞉00
Kapesní průvodce digitálním světem aneb Práce 
novináře, dezinformace a umělá inteligence
Beseda pro školy s Centrem Pant.
Jan Žabka

Vhodné pro žáky 2. stupně základní školy 
a střední školy.

12꞉10–12꞉50
Ostrava čte, rozvíjí a pomáhá 
Debata Talentova
Lenka Klemšová, Andrea Modrovská, Anton Husovský,
Jana Jílková, Pavlína Poledníková

Prožíváme soumrak svobody a demokracie? 
Debata Centra Pant
Andrea Procházková, Petr Kopecký, Jiří Padevět,
Kateřina Procházková

11꞉00–12꞉00
ČRo Dvojka꞉ Blízká setkání s Terezou Kostkovou 
    ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ Z FESTIVALU 
Host꞉ Nina Špitálníková

Voices of Freedom 
& Deník N

Voices of Freedom 
& Deník N
Stage ČRo Dvojka
& Nakladatelská scéna

pátek 

13꞉00–14꞉30
Svět komiksového hrdiny Tintina 
Debata Centra Pant
David Girten

10꞉20–10꞉45
Markéta Bolfová꞉ Kluk v kopačkách – Fotbalový kemp 
Program pro školy s autorkou dětské knihy 

12꞉10–12꞉50
Young adult autoři – od fantasy po romantiku 
Seznamte se s neokoukanými tvářemi české 
young adult scény! Vojtěch Záleský, Alena Štraubová, 
Adéla Rosípalová – Beseda Albatrosmedia

15꞉00–15꞉50
Panenka – Legenda z Ďolíčku 
Setkání s českou fotbalovou legendou
Antonín Panenka, Zdeněk Pavlis, Václav Tichý
Beseda Knihcentra

16꞉00–16꞉50
Duševní zdraví jako hlavní hrdina našich životů 
Tomáš Kvapilík, Ivan Hamšík
Beseda Albatrosmedia

15꞉00–15꞉45
Příběhy hornických vdov poprvé na českém jevišti 
Beseda Národního divadla moravskoslezského
Kamila Hladká, Václav Klemens, Marie Logojdová,
Sabina Muchová, Vít Roleček

16꞉00–17꞉30

14꞉00–14꞉50
Hvězdný příběh, který nekončí 
Jan Bendig, Jitka Štichauerová
Beseda Albatrosmedia

17꞉00–17꞉30
S Josefem Maršálkem nejen o cukrařině
Beseda Knihcentra



Autogramiády 
a křty knih

1. 3. 2024   10꞉00–18꞉00

15꞉00–15꞉45
Jan Bendig 
Autogramiáda u fotostěny

12꞉10–13꞉00
Nina Špitálníková, Tereza Kostková 
Autogramiáda u fotostěny

Změna programu vyhrazena

13꞉00–13꞉30
Vojtěch Záleský, Alena Štraubová, Adéla Rosípalová
Autogramiáda u fotostěny

16꞉00–16꞉30 
Antonín Panenka Autogramiáda u stánku Knihcentra, 

Autogramiáda Národního divadla moravskoslezského 
Autogramiáda u fotostěny

17꞉00–17꞉30
Tomáš Kvapilík, Ivan Hamšík, Markéta Hejkalová
Autogramiáda u fotostěny

17꞉35–17꞉45 Josef Maršálek Autogramiáda u stánku Knihcentra

Komorní sál

14꞉00–14꞉50
Černá kostka – Centrum digitalizace, vědy a inovací 
Beseda Moravskoslezské vědecké knihovny
Ing. Karin Veselá

12꞉00–12꞉50
Hororové časopisy 
Beseda nakladatelství Golden Dog
Honza Vojtíšek

13꞉00–13꞉50
Vzpomínky Ing. Jana Kubly (1859–1940) 
na starou Moravskou Ostravu  
Beseda Ostravské univerzity
prof. Aleš Zářický, Dr. Viktor Velek, Mgr. Vítězslav Uvíra, 
Veronika Gebauerová

16꞉00–16꞉50
O Finsku, Rusku a včerejších kořenech dnešních událostí 
Beseda nakladatelství HOST
Markéta Hejkalová, Miroslav Karas

15꞉00–15꞉45
Poezie není sprosté slovo 
Beseda Knihovny města Ostravy
Petr Ligocký



9꞉00

9꞉15

9꞉30

9꞉45

10꞉00

10꞉15

10꞉30

10꞉45

11꞉00

11꞉15

11꞉30

11꞉45

12꞉00

12꞉15

12꞉30

12꞉45

13꞉00

13꞉15

13꞉30

13꞉45

14꞉00

14꞉15

14꞉30

14꞉45

15꞉00

15꞉15

15꞉30

15꞉45

16꞉00

16꞉15

16꞉30

16꞉45

17꞉00

17꞉15

17꞉30

10꞉30–12꞉00
Romancov & spol.꞉ Svoboda a Rusko 
Debata Deníku N
Filip Zajíček, Michael Romancov, Petra Procházková 

Voices of Freedom 
& Deník N

Voices of Freedom 
& Deník N
Stage ČRo Dvojka
& Nakladatelská scéna

sobota

12꞉30–14꞉00
Studio N live꞉ Je zákon pro všechny? 
Debata Deníku N
Filip Titlbach, Vítek Svoboda, Kateřina Šimáčková

10꞉15–10꞉55
Richard Konkolski. Být první 
Beseda nakladatelství JOTA s nejslavnějším 
českým mořeplavcem

15꞉00–16꞉30
Svoboda reprezentovat, svoboda sportovat 
Beseda Deníku N s veřejně známými osobnostmi
ze sportovního prostředí
Moderátor꞉ Tomáš Linhart
Host꞉ Vavřinec Hradilek, Ilona Burgrová

16꞉40–17꞉30
O čem píší ostravští autoři꞉ 
Lenka Pastorčáková, Kateřina Dubská, Petr Opršal 
Beseda nakladatelství Grada

11꞉00–11꞉50
Petra Dvořáková꞉ Pláňata 
Beseda nakladatelství HOST

12꞉00–13꞉00
ČRo Dvojka꞉ Omeletky Haliny Pawlowské 
– pořad, který vám zachutná 
    ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ Z FESTIVALU 
Host꞉ Dalibor Gondík

13꞉05–13꞉55
Lovec záhad 
Beseda Arnošta Vašíčka

14꞉00–14꞉50
Alena Mornštajnová꞉ Les v domě 
Beseda nakladatelství HOST

15꞉00–15꞉50
Zuzana Dostálová, Proč všichni odcházejí 
Beseda nakladatelství Paseka

16꞉00–17꞉30
Hrdinky v současné české literatuře 
Beseda nakladatelství Albatrosmedia
Jana Poncarová, Barbora Šťastná, Scarlett Wilková,
Miriam Blahová
Beseda Albatrosmedia



2. 3. 2024   10꞉00–18꞉00

Změna programu vyhrazena

Autogramiády 
a křty knih

11꞉00–11꞉30
Richard Konkolski Autogramiáda u fotostěny

Změna programu vyhrazena

13꞉10–13꞉40
Dalibor Gondík Autogramiáda u fotostěny

16꞉00–16꞉30 
Zuzana Dostálová, Dita Pepe Autogramiáda u fotostěny

17꞉30–18꞉00
Miriam Blahová, Barbora Šťastná, Scarlett Wilková, 
Jana Poncarová Autogramiáda u fotostěny

Komorní sál

15꞉40–16꞉40
Nová krev českého mystery románu 
Romány ostravského rodáka Jiřího Klečky
Beseda Albatrosmedia

12꞉00–12꞉30
Petra Dvořáková Autogramiáda u fotostěny

14꞉00–14꞉30
Arnošt Vašíček Autogramiáda na stánku Mysteryfilm 

15꞉00–15꞉30
Alena Mornštajnová Autogramiáda u fotostěny

11꞉00–12꞉00
Některá jsou rovnější 
Beseda k chystané inscenaci Divadla loutek 
Ostrava Farma zvířat od George Orwella
Viktorie Vášová, Tereza Angelová

12꞉10–13꞉00
Ženy a podivná fantastika 
Prezentace podivností, lavina literárních laskomin
Roman Tilcer, Milan Žáček, Háta Kreisinger Komňacká
Beseda nakladatelství Medusa a Carcosa

13꞉10–14꞉00
Mezitah꞉ Komiks o vesmírném šrotu 
Setkání s Filipem Zatloukalem spoluautorem 
úspěšne komiksové trilogie pro mládež Mezitah
Beseda Centrála club

14꞉45–15꞉30
Výroční kniha jako umělecké dílo 
Janáčkova filharmonie *70
Dita Pepe, Petra Javůrková, Anna Bangoura





hosté

Alena Mornštajnová
so 14꞉00–14꞉50

Barbora Šťastná
so 16꞉00–17꞉30

Dalibor Gondík
so 12꞉00–13꞉00

Filip Titlbach
so 12꞉30–14꞉00

Jan Bendig
pá 14꞉00–14꞉50

Jana Poncarová
so 16꞉00–17꞉30

Josef Maršálek
pá 17꞉00–17꞉30

Nina Špitálníková
pá 11꞉00–12꞉00

Petra Dvořáková
so 11꞉00–11꞉50



Adéla Rosípalová  
spisovatelka
pá 12꞉10–12꞉50

Alena Štraubová  
spisovatelka
pá 12꞉10–12꞉50

Aleš Zářický  
odborník na dějiny Ostravy
pá 13꞉00–13꞉50

Andrea Procházková  
zástupkyně šéfredaktora Respektu
pá 16꞉00–17꞉30

Anna Bangoura  
herečka
so 14꞉45–15꞉30

Antonín Panenka  
fotbalista
pá 15꞉00–15꞉50

Arnošt Vašíček
spisovatel, záhadolog, scenárista
so 13꞉05–13꞉55

Dita Pepe
fotografka
so 14꞉45–15꞉30

Filip Zajíček
editor víkendové přílohy Deníku N
so 10꞉30–12꞉00

Filip Zatloukal
ilustrátor
so 13꞉10–14꞉00

Halina Pawlowská
spisovatelka
so 12꞉00–13꞉00

Háta Kreisinger Komňacká
šéfredaktorka, překladatelka
so 12꞉10–13꞉00

Voices of Freedom 
& Deník N

Stage ČRo Dvojka
& Nakladatelská scéna

Richard Konkolski
so 10꞉15–10꞉55

Tereza Kostková
pá 11꞉00–12꞉00

Tomáš Kvapilík
pá 16꞉00–16꞉50

Komorní sál

Honza Vojtíšek
spisovatel
pá 12꞉00–12꞉50

Ivan Hamšík
novinář
pá 16꞉00–16꞉50

Jan Žabka
novinář
pá 10꞉30–12꞉00

Jiří Klečka
spisovatel
so 15꞉40–16꞉40

Jiří Padevět
spisovatel, knihkupec, nakladatel
pá 16꞉00–17꞉30

Jitka Štichauerová
novinářka
pá 14꞉00–14꞉50

Kamila Hladká
autorka knihy Hornické vdovy
pá 15꞉00–15꞉45

Karin Veselá
Vedoucí odboru kultury 
a památkové péče Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje
pá 14꞉00–14꞉50

Kateřina Dubská
spisovatelka
so 16꞉40–17꞉30

Kateřina Šimáčková
právnička
so 12꞉30–14꞉00

Lenka Pastorčáková
spisovatelka
so 16꞉40–17꞉30

Marie Logojdová
herečka
pá 15꞉00–15꞉45

Markéta Bolfová
spisovatelka, moderátorka
pá 10꞉20–10꞉45

Markéta Hejkalová
spisovatelka, překladatelka
pá 16꞉00–16꞉50

Michael Romancov
politický geograf, 
pedagog a publicista
so 10꞉30–12꞉00

Milan Žáček
překladatel
so 12꞉10–13꞉00

Miriam Blahová
spisovatelka
so 16꞉00–17꞉30

Miroslav Karas
novinář, reportér a ředitel 
televizního studia Ostrava
pá 16꞉00–16꞉50

Petr Kopecký
rektor Ostravské univerzity
pá 16꞉00–17꞉30

Petr Ligocký
lektor literatury a koordinátor 
regionálního oddělení v Centru 
vzdělávání Knihovny města Ostravy
pá 15꞉00–15꞉45

Petr Opršal
spisovatel
so 16꞉40–17꞉30

Petra Javůrková
vedoucí marketingu a obchodu 
Janáčkovy filharmonie Ostrava
so 14꞉45–15꞉30

Petra Procházková
redaktorka Deníku N
so 10꞉30–12꞉00



Roman Tilcer
překladatel
so 12꞉10–13꞉00

Sabina Muchová
herečka
pá 15꞉00–15꞉45

Scarlett Wilková
spisovatelka
so 16꞉00–17꞉30

Tereza Agelová
autorka, režisérka, 
dramaturgyně
so 11꞉00–12꞉00

Tomáš Linhart
novinář
so 15꞉00–16꞉30

Václav Klemens
režisér
pá 15꞉00–15꞉50

Václav Tichý
sportovní novinář
pá 15꞉00–15꞉50

Veronika Gebauerová
studentka českého jazyka 
a literatury a historie
pá 13꞉00–13꞉50

Viktor Velek
muzikolog
pá 13꞉00–13꞉50

Viktorie Vášová
divadelní tvůrkyně a režisérka
so 11꞉00–12꞉00

Vít Roleček
herec
pá 15꞉00–15꞉45

Vítek Svoboda
redaktor domácího zpravodajství 
Deníku N a spoluautor podcastu 
Studio N
so 12꞉30–14꞉00

Vítězslav Uvíra
absolvent studia historie
pá 13꞉00–13꞉50

Vojtěch Záleský
spisovatel
pá 12꞉10–12꞉50

Zdeněk Pavlis
sportovní novinář
pá 15꞉00–15꞉50 

Zuzana Dostálová
spisovatelka
so 15꞉00–15꞉50

Voices of Freedom 
& Deník N

Stage ČRo Dvojka
& Nakladatelská scéna

Komorní sál

BOOK CLUB OSTRAVA 
TĚ VYZÝVÁ NA HERNÍ SOUBOJ!

Odpověz na otázky, splň úkoly a zařaď se do slosování o knižní balíčky.



Inzerce



Inzerce



— PARTNEŘI —

— MEDIÁLNÍ PARTNEŘI —


